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Procedura selettiva 2024RTT06 - Allegato n. 3 per l’assunzione di n. 1 posto di ricercatore a 
tempo determinato, presso il Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali “Marco Fanno” per 
il settore concorsuale 13/ECON-07 – Economia e gestione delle imprese (profilo: settore 
scientifico disciplinare ECON-07/A – Economia e gestione delle imprese) ai sensi dell’art. 24 della 
Legge 30 dicembre 2010, n. 240 come modificato dalla L. 79/2022 

 
 

VERBALE N. 3 
 

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui sopra composta da: 
 

Prof.ssa Eleonora Di Maria, professoressa di prima fascia dell’Università degli Studi di Padova 
Prof.ssa Barbara Gaudenzi, professoressa di seconda fascia dell’Università degli Studi di Verona 
Prof. Alessandro Pagano, professore di seconda fascia dell’Università degli Studi di Urbino “Carlo 
Bo” 
 
si riunisce il giorno 15 novembre 2024 alle ore 15 in forma telematica, con le seguenti modalità 
piattaforma zoom (eleonora.dimaria@unipd.it,  barbara.gaudenzi@univr.it, 
alessandro.pagano@uniurb.it) per effettuare la valutazione preliminare comparativa dei candidati. 
 
I componenti della Commissione hanno visualizzato sulla piattaforma PICA la documentazione 
trasmessa dai candidati ai fini della partecipazione alla predetta procedura selettiva. 
 
La Commissione dichiara che non sono pervenute rinunce da parte dei candidati. 
 
La Commissione prende in esame tutta la documentazione inviata telematicamente. 
 
La Commissione stabilisce e precisa che, al fine di effettuare la valutazione dei candidati, prenderà 
in considerazione e valuterà esclusivamente la documentazione relativa a titoli, pubblicazioni e 
curriculum vitae caricata dai candidati sulla piattaforma PICA ed in essa visibile e residente. In 
particolare, non verranno utilizzate informazioni reperibili sulle pagine web alle quali il candidato 
abbia inserito link nel curriculum allegato alla domanda, se non reperibili nella domanda stessa. 
 
La Commissione accerta che il numero di pubblicazioni inviate dai candidati non è superiore a quello 
massimo indicato nell’allegato al bando e cioè 12. 
 
I candidati da valutare nella presente procedura selettiva risultano pertanto i seguenti: 
 

1. Annesi Nora 
2. Carmine Simone 
3. Khan Owais Ur Rehman 
4. Mohaghegh Matin 
5. Podrecca Matteo 
6. Ruzza Daniel 

 
La Commissione dichiara che le pubblicazioni indicate di seguito non sono valutabili per i seguenti 
motivi: 
 
Ruzza Daniel 

- N. 4 – “Unlocking the Blockchain Potentials through Oracles: Empirical Evidences on Supply 
Chain Challenges and Performance”. Il manoscritto non è stato pubblicato, ma è under review 
presso la rivista Transactions on Engineering Management 



- N. 5 – “Blockchain Technology and Physical Oracles in the Collectibles Industry: A Dynamic 
Game Approach”. Il manoscritto non è stato pubblicato, ma è under review presso la rivista 
Journal of the Operational Research Society 

- N. 6 – “Enhancing Supply Chain Equity Through Blockchain: A Mixed-Method Approach”. Il 
manoscritto è stato rigettato dalla rivista Journal of Operations Management con possibilità di 
ri-sottomissione. 

 
 
Il Presidente ricorda che le pubblicazioni redatte in collaborazione con i membri della Commissione 
o con i terzi devono essere valutate sulla base dei criteri individuati nella prima riunione. 
 
Nessun membro della commissione ha lavori in collaborazione con i candidati. 
 
Per i lavori in collaborazione con terzi la Commissione rileva, in base ai criteri predeterminati al 
verbale n. 1, che i contributi scientifici dei candidati sono enucleabili e distinguibili e unanimente 
delibera di ammettere alla successiva valutazione di merito tutti i lavori dei candidati. 
 
Nell'effettuare la valutazione preliminare comparativa dei candidati la Commissione prende in 
considerazione esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione secondo le norme 
vigenti nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste in formato cartaceo o digitale 
con l’esclusione di note interne o rapporti dipartimentali. La tesi di dottorato o dei titoli equipollenti 
sono presi in considerazione anche in assenza delle predette condizioni. 
 
La Commissione esprime per ciascun candidato un motivato giudizio analitico sugli elementi oggetto 
di valutazione e sulla produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato ove presentata, secondo 
i criteri e gli indicatori stabiliti nel verbale n. 1 ed una valutazione preliminare comparativa dei 
candidati. 
 
Poiché i candidati sono in numero pari a 6, gli stessi sono tutti ammessi alla discussione pubblica 
dei titoli e della produzione scientifica come da verbale n. 2. 
 
Tutta la documentazione presentata dai candidati (curricula, titoli, pubblicazioni e autocertificazioni) 
è stata esaminata dalla commissione. 
 
 
 

GIUDIZI ANALITICI 
 
 
Candidata Annesi Nora 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 

Sono state presentate e ritenute valide ai fini della valutazione 12 pubblicazioni in riviste 
internazionali (1 in fascia 3=CABS, 5 in fascia 2=CABS e 3 in fascia 1=CABS e 3 pubblicazioni non 
in ABS 2021). Tutte le pubblicazioni sono pienamente coerenti o con un buon grado di coerenza con 
il settore oggetto del bando. L’apporto della candidata nelle diverse pubblicazioni presentate e 
realizzate con più autori è stato considerato sulla base dei criteri indicati nel verbale 1. 
Complessivamente la candidata presenta un quadro discreto per quanto attiene alle pubblicazioni 
scientifiche presentate in termini di originalità, innovatività, rigore metodologico e apporto 
individuale.    

 



Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti 
 

La candidata è stata titolare di insegnamenti e moduli di insegnamenti pertinenti al SSD oggetto del 
bando, presso corsi di laurea magistrale e a livello post-graduate in modo continuativo a partire dal 
2018 a cui si affiancano supervisione di tesi, attività di tutoraggio e coordinamento di laboratori a 
livello post-graduate (dal 2015). La candidata presenta un’esperienza e continuità molto buona dal 
punto di vista della titolarità e tipologia di attività didattiche su tematiche pertinenti al SSD oggetto 
del bando.  
 

Attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 
 
La candidata ha svolto attività di ricerca in 8 progetti di ricerca (di natura competitiva) di cui 3 come 
coordinatrice o co-coordinatrice e gli altri come partecipante al gruppo di ricerca. Ha svolto attività 
di referaggio per riviste internazionali e ha partecipato in qualità di relatrice o co-autrice a oltre 16 
convegni nazionali ed internazionali e seminari a partire dal 2016. La candidata ha un H-index (fonte 
Scopus) pari a 8. La produzione scientifica complessiva a partire dal 2015 comprende 31 prodotti 
editoriali pubblicati: 1 monografia (editore italiano), 21 articoli in riviste internazionali, 2 articoli in 
riviste italiane e varie pubblicazioni nella forma di report o atti di convegni (proceedings). Ha ricevuto 
5 premi e riconoscimenti a livello italiano (4) ed internazionale (1) per attività di ricerca. Ha svolto nel 
2023 e 2024 attività istituzionali in commissioni e gruppi di valutazione a livello master e dottorato 
(per l’anno 2024 attività considerate fino alla data di presentazione della domanda), oltre ad essere 
organizzatrice di sessioni di conferenze. 
Complessivamente la valutazione delle attività di ricerca, la partecipazione a convegni, la produzione 
scientifica complessiva e le attività istituzionali, organizzative e di servizio risulta molto buona. 
 

 
Candidato Carmine Simone 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 

Sono state presentate e ritenute valide ai fini della valutazione 12 pubblicazioni in riviste 
internazionali, riviste nazionali e capitoli di libro (1 in fascia 4=CABS, 6 in fascia 3=CABS, 3 in fascia 
2=CABS e 2 pubblicazioni non in ABS 2021). Tra le pubblicazioni presentate una pubblicazione ha 
una collocazione editoriale ritenuta ottima. Tutte le pubblicazioni sono pienamente coerenti con il 
settore oggetto del bando. L’apporto del candidato nelle diverse pubblicazioni presentate e realizzate 
con più autori è stato considerato sulla base dei criteri indicati nel verbale 1. Complessivamente il 
candidato presenta un quadro buono per quanto attiene alle pubblicazioni scientifiche presentate in 
termini di originalità, innovatività, rigore metodologico e apporto individuale. 

 
Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti 
 

Il candidato è stato titolare di insegnamenti e moduli di insegnamenti pertinenti al SSD oggetto del 
bando, presso corsi di laurea triennale, magistrale e a livello post-graduate in modo continuativo a 
partire dal 2021 e ha svolto attività seminariali. Il candidato presenta un’esperienza e continuità 
buona dal punto di vista della titolarità e tipologia di attività didattiche su tematiche pertinenti al SSD 
oggetto del bando.  
 



Attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 
 
Il candidato ha svolto attività di ricerca in 2 progetti (di cui 1 di natura competitiva). Ha svolto attività 
di referaggio per riviste internazionali e ha partecipato in qualità di relatore o co-autore a 20 convegni 
nazionali ed internazionali e seminari a partire dal 2019. Il candidato ha un H-index (fonte Scopus) 
pari a 7. La produzione scientifica complessiva a partire dal 2021 comprende 11 prodotti editoriali 
pubblicati: 8 articoli in riviste internazionali, 1 articolo in rivista italiana, 2 capitoli di libro (editori 
internazionali). Ha ricevuto 3 premi e riconoscimenti a livello internazionale per attività di ricerca. Ha 
svolto dal 2017 al 2020 attività istituzionali come rappresentante in consiglio di dottorato 
(dipartimento) e ha svolto altre attività organizzative e di servizio a livello internazionale dal 2020, 
oltre ad organizzare sessioni di conferenze dal 2018. 
Complessivamente la valutazione delle attività di ricerca, la partecipazione a convegni, la produzione 
scientifica complessiva e le attività istituzionali, organizzative e di servizio risulta buona. 
 
 

 
Candidato Khan Owais Ur Rehman 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 

Sono state presentate e ritenute valide ai fini della valutazione 12 pubblicazioni in riviste 
internazionali e proceedings (1 in fascia 4=CABS, 3 in fascia 3=CABS, 3 in fascia 2=CABS e 5 
pubblicazioni non in ABS 2021). Tra le pubblicazioni presentate una pubblicazione ha una 
collocazione editoriale ritenuta ottima. Tutte le pubblicazioni sono pienamente coerenti con il settore 
oggetto del bando. L’apporto del candidato nelle diverse pubblicazioni presentate e realizzate con 
più autori è stato considerato sulla base dei criteri indicati nel verbale 1 e in relazione alle 
dichiarazioni fornite, l’apporto del candidato nelle diverse pubblicazioni realizzate con più autori è 
stato differenziato, evidenziando apporti in alcuni casi in termini di concettualizzazione del paper, 
oppure di contributo teorico, metodologico e analisi dei risultati. Complessivamente il candidato 
presenta un quadro molto buono per quanto attiene alle pubblicazioni scientifiche presentate in 
termini di originalità, innovatività, rigore metodologico e apporto individuale. 

 
Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti 

 
Il candidato è stato titolare di insegnamenti e moduli di insegnamenti pertinenti al SSD oggetto del 
bando, presso corsi di laurea triennale, magistrale e a livello post-graduate in modo continuativo a 
partire dal 2020 a cui si affiancano supervisione di tesi. Il candidato presenta un’esperienza e 
continuità buona dal punto di vista della titolarità e tipologia di attività didattiche su tematiche 
pertinenti al SSD oggetto del bando.  
 

Attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 
 
Il candidato ha svolto attività di ricerca in 6 progetti (di cui alcuni di natura competitiva) come 
partecipante al gruppo di ricerca. Ha svolto attività di referaggio per riviste internazionali e ha 
partecipato in qualità di relatore o co-autore a 7 convegni internazionali e seminari a partire dal 2018. 
Il candidato ha un H-index (fonte Scopus) pari a 6. La produzione scientifica complessiva a partire 
dal 2020 comprende 17 prodotti editoriali pubblicati: 10 articoli in riviste internazionali, 2 capitoli di 



libro (editori internazionali), 4 pubblicazioni in atti di convegni (proceedings) e la tesi di dottorato. Ha 
ricevuto 3 premi e riconoscimenti a livello italiano (1) ed internazionale (2) per attività di ricerca.  
Complessivamente la valutazione delle attività di ricerca, la partecipazione a convegni, la produzione 
scientifica complessiva e le attività istituzionali, organizzative e di servizio risulta buona. 
 

 
Candidato Mohaghegh Matin 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 

Sono state presentate e ritenute valide ai fini della valutazione 12 pubblicazioni in riviste 
internazionali, riviste italiane, proceedings e la tesi di dottorato (2 in fascia 3=CABS, 4 in fascia 
2=CABS, 2 in fascia 1=CABS e 4 pubblicazioni non in ABS 2021). Tutte le pubblicazioni sono 
pienamente coerenti con il settore oggetto del bando. In relazione alle dichiarazioni fornite, l’apporto 
del candidato nelle diverse pubblicazioni realizzate con più autori è stato differenziato, evidenziando 
apporti in alcuni casi in termini di concettualizzazione del paper, oppure di contributo teorico, 
metodologico e analisi dei risultati. Complessivamente il candidato presenta un quadro molto buono 
per quanto attiene alle pubblicazioni scientifiche presentate in termini di originalità, innovatività, 
rigore metodologico e apporto individuale. 

 
Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti 

 
Il candidato è stato titolare di insegnamenti e moduli di insegnamenti pertinenti al SSD oggetto del 
bando, presso corsi di laurea triennale, magistrale e a livello post-graduate in modo continuativo a 
partire dal 2019 a cui si affiancano supervisione di tesi. Il candidato presenta un’esperienza e 
continuità molto buona dal punto di vista della titolarità e tipologia di attività didattiche su tematiche 
pertinenti al SSD oggetto del bando.  
 

Attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 
 
Il candidato ha svolto attività di ricerca in 3 progetti (di cui 1 di natura competitiva) come partecipante 
al gruppo di ricerca. Ha svolto attività di referaggio per riviste internazionali e ha partecipato in qualità 
di relatore o co-autore a 10 convegni nazionali ed internazionali a partire dal 2018. Il candidato ha 
un H-index (fonte Scopus) pari a 4. La produzione scientifica complessiva a partire dal 2014 
comprende 14 prodotti editoriali pubblicati: 10 articoli in riviste internazionali, 1 articolo in riviste 
italiane, 2 pubblicazioni in atti di convegni (proceedings) e la tesi di dottorato. Ha ricevuto 2 premi e 
riconoscimenti a livello internazionale per attività di ricerca. Ha svolto altre attività organizzative e di 
servizio a livello internazionale, oltre ad organizzare sessioni di conferenze.  
Complessivamente la valutazione delle attività di ricerca, la partecipazione a convegni, la produzione 
scientifica complessiva e le attività istituzionali, organizzative e di servizio risulta buona. 
 
 

Candidato Podrecca Matteo 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 



Sono state presentate e ritenute valide ai fini della valutazione 12 pubblicazioni in riviste 
internazionali (3 in fascia 4=CABS, 2 in fascia 3=CABS, 2 in fascia 2=CABS, 4 in fascia 1=CABS e 
1 pubblicazione non in ABS 2021). Tra le pubblicazioni presentate 3 pubblicazioni hanno una 
collocazione editoriale ritenuta ottima. Tutte le pubblicazioni sono pienamente coerenti o con un 
buon grado di coerenza con il settore oggetto del bando. L’apporto del candidato nelle diverse 
pubblicazioni presentate e realizzate con più autori è stato considerato sulla base dei criteri indicati 
nel verbale 1 e in relazione alle dichiarazioni fornite, l’apporto del candidato nella pubblicazione 
realizzata con più autori è stato differenziato in termini di concettualizzazione del paper, di contributo 
teorico, metodologico e analisi dei risultati. Complessivamente il candidato presenta un quadro molto 
buono per quanto attiene alle pubblicazioni scientifiche presentate in termini di originalità, 
innovatività, rigore metodologico e apporto individuale. 
 

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti 
 

Il candidato è stato titolare di insegnamenti e moduli di insegnamenti pertinenti al SSD oggetto del 
bando, presso corsi di laurea triennale, magistrale e a livello post-graduate (anche dottorato) e 
summer school in modo continuativo a partire dal 2018 a cui si affiancano supervisione di tesi. Il 
candidato presenta un’esperienza e continuità molto buona dal punto di vista della titolarità e 
tipologia di attività didattiche su tematiche pertinenti al SSD oggetto del bando.  

 
Attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 

 
Il candidato ha svolto attività di ricerca in 9 progetti (di cui 6 di natura competitiva) come partecipante 
al gruppo di ricerca. Ha svolto attività di referaggio per riviste internazionali e membro di comitati 
editoriali e ha partecipato in qualità di relatore o co-autore a oltre 29 convegni nazionali ed 
internazionali e seminari a partire dal 2019. Il candidato ha un H-index (fonte Scopus) pari a 7. La 
produzione scientifica complessiva a partire dal 2019 comprende 44 prodotti editoriali pubblicati: 13 
articoli in riviste internazionali, 2 capitoli di libro (editori italiani), 28 pubblicazioni in atti di convegni 
(proceedings) e la tesi di dottorato. Ha ricevuto 4 premi e riconoscimenti a livello internazionale per 
attività di ricerca. Ha svolto dal 2024 attività organizzative, gestionali e di servizio (gruppi di 
valutazione di progetti a livello internazionale) (attività considerate fino alla data di presentazione 
della domanda), oltre ad organizzare sessioni di conferenze. 
Complessivamente la valutazione delle attività di ricerca, la partecipazione a convegni, la produzione 
scientifica complessiva e le attività istituzionali, organizzative e di servizio molto buona. 
 
 

Candidato Ruzza Daniel 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 

Sono state presentate e ritenute valide ai fini della valutazione 9 pubblicazioni in riviste internazionali, 
riviste nazionali, capitoli di libro, proceedings e la tesi di dottorato (2 in fascia 1=CABS e 7 
pubblicazioni non in ABS 2021). Tutte le pubblicazioni sono pienamente coerenti con il settore 
oggetto del bando. L’apporto del candidato nelle diverse pubblicazioni presentate e realizzate con 
più autori è stato considerato sulla base dei criteri indicati nel verbale 1 e in relazione alle 
dichiarazioni fornite, l’apporto del candidato nella pubblicazione realizzata con più autori è stato 
differenziato, evidenziando il contributo in termini di concettualizzazione. Complessivamente il 



candidato presenta un quadro sufficiente per quanto attiene alle pubblicazioni scientifiche presentate 
in termini di originalità, innovatività, rigore metodologico e apporto individuale. 
 

Attività didattica, didattica integrativa e di servizio agli studenti 
 

Il candidato è stata titolare di insegnamenti e moduli di insegnamenti pertinenti al SSD oggetto del 
bando, presso corsi di laurea triennale e magistrale in modo continuativo a partire dal 2024 (attività 
considerate fino alla data di presentazione della domanda) a cui si affiancano supervisione di tesi e 
attività integrativa (dal 2021). Il candidato presenta un’esperienza e continuità sufficiente dal punto 
di vista della titolarità e tipologia di attività didattiche su tematiche pertinenti al SSD oggetto del 
bando.  
 

Attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 
 
Il candidato ha svolto attività di ricerca in 2 progetti (di cui 1 di natura competitiva). Ha svolto attività 
di referaggio per riviste internazionali ed è membro di un comitato editoriale. Ha partecipato in qualità 
di relatore o co-autore a 3 convegni nazionali ed internazionali a partire dal 2023. Il candidato ha un 
H-index (fonte Scopus) pari a 3. La produzione scientifica complessiva a partire dal 2020 comprende 
7 prodotti editoriali pubblicati: 2 articoli in riviste internazionali, 1 articolo in riviste italiane, 4 capitoli 
di libro (editore internazionale). Ha svolto a partire dal 2022 attività organizzative, gestionali e di 
servizio in ambito didattico. 
Complessivamente la valutazione delle attività di ricerca, la partecipazione a convegni, la produzione 
scientifica complessiva e le attività istituzionali, organizzative e di servizio risulta sufficiente. 
 

 
 

Valutazione preliminare comparativa dei candidati 
 
Poiché i candidati sono in numero pari a 6 gli stessi sono tutti ammessi alla discussione pubblica dei 
titoli e della produzione scientifica. 
 
Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di 
concordare con quanto verbalizzato. 
 
La seduta termina alle ore 17.55. 
 
Padova, 15 novembre 2024 
 

  
La Presidente della commissione 
 
Prof.ssa Eleonora Di Maria presso l’Università degli Studi di Padova (FIRMA) 
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